РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018 г.  №  156

сл. Титовка

Об утверждении плана мероприятий
по противодействию идеологии терроризма
на территории Титовского сельского поселения на 2019 -2023 годы
В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденным Президентом Российской Федерации 28.12.2018,  Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию идеологии терроризма на территории Титовского сельского поселения на 2019-2023 годы согласно приложению.
2. Ответственному специалисту  Администрации Титовского сельского поселения  ознакомить руководителей учреждений образования и культуры,   работников Администрации Титовского сельского поселения с данным постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  Администрации Титовского
сельского поселения                                                                          А.И. Ищенко

Приложение
к постановлению Администрации                                                                                                                                                       Титовского сельского поселения
от  29.12.2019  № 156

План мероприятий по противодействию идеологии терроризма
на территории Титовского сельского поселения на 2019 -2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнители
	Объем финансирования

	1. Профилактическая работа с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма,
а также подпавшими под ее влияние

	1.1
	Проведения с членами семей лиц, причастных
к террористической деятельности (действующих, осужденных, нейтрализованных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, а также оказания указанным лицам социальной, психологической и правовой помощи при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов.
	При возникновении необходимости
	Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется

	1.2
	Проведения с лицами, прибывающими на территорию Титовского сельского поселения  из стран с повышенной террористической активностью для обучения, на базе образовательных организаций высшего и среднего профессионального образования мероприятий (в том числе при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов) в форме индивидуальных или групповых бесед по доведению норм законодательства, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, разжигание социальной, расовой, национальной и религиозной розни, создание и участие в деятельности общественных объединений, цели и действия которых направлены на насильственное изменение основ конституционного строя России.
	При возникновении необходимости
	Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется

	1.3
	Организации работы по изучению лицами, получившими религиозное образование за рубежом и имеющими намерения заниматься религиозной деятельностью на территории Российской Федерации, норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и современной религиозной ситуации в регионе пребывания.
	При возникновении необходимости
	Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется

	2. Меры по формированию у населения Титовского сельского поселения
антитеррористического сознания

	2.1
	В целях развития у населения, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма, проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября).
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Титовская сельская библиотека, Машлыкинская сельская библиотека, Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется

	2.2
	Проводить на базе образовательных организаций воспитательные и культурно-просветительские мероприятия, направленные на развитие у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и привитие им традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Титовская сельская библиотека, Машлыкинская сельская библиотека, Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется

	3. Совершенствование мер информационно-пропагандистского
характера и защиты информационного пространства
Титовского сельского поселения от идеологии терроризма

	3.1
	Организовывать создание и распространение информационных материалов  в области противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях (призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их родственников.
	В течение года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ», Титовская сельская библиотека, Машлыкинская сельская библиотека, Администрация Титовского сельского поселения
	Выделение средств не требуется